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■ро СВОЮ ДОЛЮ 1 ДОЛЮ ' Тому 
своєї РІДш. бо діє ш що РЗТ Тету. хаерт;

ШШ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
РДТ. В ВІННІПЕГУ. КОМЕДІЯ “ЛЮБОВНОЇ ДОСАДИ”!От хоч-ба • сіма. * ноги працю- оомог; діл. ах

х сії своїм
»•HJM 1

вага «реї 20 днів і тої правам*, шо ють переселенці з
спухав. За тоб вас Р.З.Т. ; братам в ринах селах.

Поможіть нам. товариші, вашими
рука
-вивдатило мені запомогу в сумі ЗО до
ларі». Чв-ж ас е це достаточка за- дрібними летами, бо справа, за аку 
помога дів бідмосо робітника? Я І мв боремось. < ие лише нашою, але •

Податна до відома всім 
Відділу Робітничого Замомого-

. ~~ ----------- _)
міевчні збори відділу відбудутьсв 
в неділю, 4. грудна в год. 2J0 по 
вод. в салі Уирвїнсьиого Робітни
чого Дому.

А що на програні нарад зборів

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------ві дограється
сама вались «вірила, що цс можли- вашою і загально народиьою спра- 
вс. але тепер а переконалась і зрозу- вою. 
ніла. що тане товариство. Ми покладаємо всі наші надії на 

Тому кличу до всіх товаришів і то- вас, на вашу поміч і сподіваємось, що і 
вармшов: Вступабтс iti до Р.З.Т., бо наші надії оправдані Вн-ж знаєте 
тільки воно дасть ваи належну мо- найкраще наші гаразди. >к також ро- 
ральну опіку і матеріальну допомогу зумієте, що « можна звавше жити

тав, ак досі жили — в темноті б не
свідомості Весь світ йде вперед, пе
ребуває стадію духового новонаро
джений Чн-ж ми одинокі маємо бу
ти засуджені на повільну злгибіїь в 
темноті?!

Ні. до цього ні ми самі не допусти- '

В СУБОТУ, 3. ГРУДНЯ 1927 РОКУ
с

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

^ дуже смішну комедію в 5-ох діях Ж. Мод ера

му проситься ВСІХ членів і член- 
кинь прибути не ці збори мв ознв-

! в часі слабосте.é К. Сторож.
п. н.:

робота провадиться в них. а найбіль
шу *част йму своєї промови присвятив 
для Р.З.Т

Між иншим вій спадав, шо в Канаді
Лт 27 жовтня відбулося в місце- , близько 7 міліоиів населення, а чи-1 Головкому Зарядові Р.З.Т. за липла- 

вому Українським \ Народному Ломі сдо членів, які вже з організовані чення мені запомоги в сумі 21 дола- мо* и‘ ви- наші рідні брати, не дозво
ляє, на якому т 1 Кдибаиовськи*. op- I в р З.Т., виносить близько шість ти- рів за два тижні моєї недхгк, як та- 1ИТС HdM так нидіти в темряві Тому
гаиімтор Робітничого Запомогового сям; ц, ше МІІадо j Необ хіно треба кож за попередню запомогу в сумі жертвуйте сами й займіться збірками
Товариства, промовляв на тему, вк вступати масово в цю організацію, в ; 17 доларів, шо разом становить 38 до- на місцях, а імена жертводавців при-
робітиики м ЦНЯШЮ п иинно бути 50 процент всегоідарів X силайте нам, щоб ми записали їх в
ьни -робітництва. По скінченню промови Рівночасно » цйм я бажаю подіти- памя,нУ книг > для Грядучих поколінь.

Жертви і листи просимо засилати на 
адресу: Кооперативе “СяшГ в Мико
лаєві. почте Уві ж. повіт Рвдехів, Гж-

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. Кожний член І Ч.1ЄНКИНЯ. йдучи 
на збори повинні мети з собою 
членську кнмжочку , бо без неї не 
будуть впущені до склі і записані і 
як присутні. Рівно-ж приладу«ть- ; 
ся всьому членству, що це є остжн- ; 
ні збори цього року6 і'*' МІСЯЧНІ 

вкладки та оподаткування не фонд 
приюту повинні бути вирівняні до 
кінця року.

Робітників і робітниць, що ба
жають стяти членами Р-З.Т-, радо 
вітаємо.

Секретжр-скарбник буде прики- 
матн членські місячні вкладки від 
год. 1-ої по полудюс

Л ос кар, Алта. ЛЮБОВНАСу Луїіавт, Оит.
Оцим складаю товариську подяку

ДОСАДА\

На це е тільки один спосіб: орта- др Mtr аса мішанй хор відспівав і тися думками зі всіми товаришами по 
ммуватиса в свої робітничі товари- “Червоний прапор”. Взагалі всі точ- праці, які ще не належать до РЗ.Т. 
ства, яких метою були-б освіта й віє»- *и. ак зорові, так і орхестри і соля, і До всіх них я кличу, щоб вони ста- 
їмма допомога робітникам на випадок були виконані дуже вдоволяюче, 
слабости. каліцтва, або й смерти

вали теж членами нашого дорогого 
Треба лривнати, що всі учасники на і Р.З.Т.. яке дає нам таку велику мо- 

В мкцеь кіи Су Лукаат с поважне CUCHje хоч перетвжеиі щоденною пра- ; ральну й матеріальну допомогу і дбає
цею, а діти школою, виступають кож- ' про нас так, як рідний батько або ма
но? суботи і неділі вечерами з дуже ти про своїх дітей.

І вони не хотити Довше^гарНИМИ успіхами, за що їм всім на- 
оставати позаду иишнх місцевостей і

За комітет будови Народного Дому:! 
Іван Кравчук, секр. Чит. “Просвіта”, і 

Стефан Харч у к, с. Грицька; Іван То
карський, с Тимка; Павло Свіргун — 
члени заряду Кооперативи “Сила”.

“Любовна Досада” — це панська ліобовна досада, коме
дія дуже весела І грається перший раз в Канаді. Коме
дію цю повинен кожний побачити і посміятися з пан
ської любови. Тож не оминіть це! комедії, бо не поба

чивши її, можете опісля дуже жалувати.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ. 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикетн можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

Заряд.
чмслсцукраіиських робітників, шо пра
цюють в самарських шаг.аж, в трач-

МЧому-ж нам самим про себе не 
дбати? Чому не послухатися голосу 
зорганізованих вже наших товаришів

УВАГА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ!

Старанням відділу Жінсекції ТУРФ- 
Дім у Венкувер, Б. К., відбудеться в 
суботу. 17. грудня u p. в 8-ій годині 
вечером в Те мил'тон Гол

лежиться щира товариська подяка, а 
головно дірігентові т. Д. Вихрестив у-за дооомої ою т. Клибановського за

снували в себе відділ РЗ.Т., до вко
ти на разі вписалося 12 членів. Од-

СПРОСТУВАННЯ.
за його Шир у працю по праці, які закликають нас в свої 

ряди?! Чи-ж не краше нам робітни
кам з'єдинити всі наші сили для своєї

Вейн, Алта.Робкорка Е. Строїч.
наче можна сподіватись, що вкоротиі 
цей новий відділ зросте до 50 членів, 
чого я від себе щиро йому бажаю.

Після промови т. Клибановськоїо 
зібрано на дальшу йою подорож $4-2.5 

На закінчення висловлюю т. Клиба- ! 
моьському щиру подяку за його палку 
пік»мову, яка з певністю принесе свої

В списі імен жертводавців з Вейн, 
взаімної допомоги, а рівночасно з цим Алта., на допомогу жертвам повені в

129 “Укр Роб. Вістей* було пропу
щено: В Козмук жертвував $1.00.

На бажання згаданого товариша 
просимо спростувати цк\ помилку. *

З товариськнм^пр^вітом.

З ДІЯЛЬНОСТИ ВІДДІЛУ Р.З.Т КОШИКОВА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ' і до спільної боротьби за наше кра- ч 
'(ще майбутнє?

Не спім, товариші чорнороби, не 
і б> дьмо байдужні один до другого, бо іДІ Пес, Май. Прихід з це! забави призначений на 

піддержання Укр. Роб. Діточої Школи 
при відділі ТУРФДім. Тому кожна 
українська робітниця повинна обовяз- il 
ково прийти на цю забаву й принести Д 
з собою кошик або перекуску і в та
кий спосіб помогти в цьому великому
ДІЛІ. Щ

і! Наш відділ Р.З.Т в ДІ Пес. Май. 
засновано щойно в липні 1926 р. З 

. початком 1927 р. було ь ньому тільки 
14 членів, а завдяки щирій праці всьо- 

I го членства наш відліт зріс вже до 42 
членів, включаючи в це число й цих 
11 нових членів, які вписалися д</ від
ділу в день пятьлітнього кмнлекьЕЗ. 
Т., тоб-то 30. жовтня ц. р.

День цей залишиться на довго в 
памяті нашої о членства, а саме тим. 
що він виявив, що можна досягнути

В НЕДІЛЮ, 4. ГРУДНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

всі ми однаково терпимо, дарма що 
неодим з нас здоровий, сильний, ро
бот V мас і пару десяток в нього знай
деться. Все не не захистить нас пе
ред злиднями, гне том і визиском, бо 
сьогодні ми здорові, а завтра неодин 
і нас стане калікою, занедужає тяж-* 
ко або й життя стратить.' ! тоді до
їте рва ми побачимо, шо тільки Р.З.Т. 
може дати нам моральну опіку, й ма- Всекраєвий Виконавчий Комітет буде визначена нагорода, 
теріяльне забезпечення! Але тоді Ліги Комуністичної Молоді виготовив Тож приходиь всі масово і кличте 
вже 6\ де запізно! пляни для висилки свого організато- знайомих. Вступ для му шин 50 ц,

Ілько Багрій ра на обТздку по Канаді В короткім для жінок 25 ц., а для тих, шо при-1 
часі виїде на ию обЧздку т. Оскар несуть кошики або перекуски, вступ 
Раси, секретар Л. K. М. і редактор зовсім вільний.
“Ионг Воркера”.

Ми звертаємося до товаришів в за-

ньо, секр

ОБТЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ 
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.

■=В. Кузьмич. -лш

СВЯТКУВАННЯ ІШОЇ РІЧНИЦІ 
ІСНУВАННЯ Р.З.Т.

Після забави відбудеться спільна 
вечера. За найкращі кошики, як та-До всіх відділів LLM.K. і Д.В.К. Ліги 

Комуністичної Молоді. СВЯТКУВАННЯ ЧЕТВЕРТОЇ РІЧНИЦІ У.Р.Д. В КЕЛГАРИ, АЛТА.
кож і за найдороще проданий кошик І

В Келгари. Ал і а., відбудеться врочисте святкування четверте річниці 
існуваннв Укр. Роб. Дому в днях 3„ 4. І 5. грудня, а відтак тижневим вели

ким базаром — в такому порядку:
В суботу. 3. грудня U. р. драмгурток відограе славну драму-оперетку 

М. Стармгького п. н. -ОП. НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ”, яка ма
ла бути відограна в листопаді, але з певних причин ії відлежено на це 
свято. В цьому представленню візьме участь також т. Вихрестов з Едмон
тону.

Едмонтон, Алта.

В неділю вечером. ТО. жовтня ц. р . щирою працею і спільними зуенлля- 
в Укр Роб. Домі в Едмонтон, Алта , ми хоч-би й нееедииогл числа свідо- 
відсвятковано концерт - мітінгом пяту НИХ робітників, 
річницю Робітничої о Запомогового 
Товариства.

Цей день відсвяткували ми гарним 
концертом, якого програма складал.і-

з 25 добірних точок, виконаних Оцим складаю товариську подяку 
хором, солістами, декламаторами ft.Головному Зарядові Р.З.Т. ,а випла- *<«•« ««наді устрон.ватн масові мі-

чення мені запомоги в сумі $42.00 за т,нги 1 концерти, на яких т. Раен буде 
чотири тижні моєї недуги, як рівнож промовляти. Цим способом можливо
і опікунам- хорих за те, що мене від- буде покрити частину коштів обіздки. Лрамспівгурток при відділі ТУРФ-

Ниіце подаємо спис місцевостей і Дім у Веланд, Онт, відограе в субо
ту, 3. грудня ц р. в салі Укр. Роб. До- |

Вінніпег, Ман. Комітет.

В неділю, 4. грудня відбудеться ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ під управою 
т. Вихрестова.

В понеділок, 5. грудня ВИСТУП НАРОДНІХ ТАНКІВ І започаткування ба
зару, на який товаришки добре підготовилися і який буде трепати аж до 
суботи, Ю. грудня.

На закінчення цього святкування відбудеться в цю саму суботу 
риська забава й вечера.

На відкриття свята мішаний хор ся 
відспівав ‘Інтернаціонал*. Голова мі-
тіигу т. Сітик пояснив значіння свя-1манАОЛ,новою °Р*естррі°.

Свято відкрив т. В. Рудейчук ко-
УВАГА. ВЕЛАНД. І ОКОЛИЦЯ!

В своїй промові він іфазав, яку 
користь дає Р.З.Т. та чому робітниц
тво та фермерство повинні до цеї

рот КОК) вступною промовою, а в ПОЛО
ВИНІ концерту промовляв організа
тор ТУРФДім/тав. Т. Кобзей.

в іду вали
Я Пдчуваюся дуже щасливим, шо я , лати, коли організатор їх відвідає:

є членом Р.З.Т. і бажаю також, щоб 
усі робітники й робітниці завчасч

това-
організації належати. Саскатун, Саск. 29, ЗО і 5-го грудня, му славну робітничу драму Лянґмана, 

Донблейн, Алта І. і 4. грудня.
Катов Гил і Динсмор, Алта. 2. і 3. летарським письменником М Ірчаном

п. н.: “Зрадник*, в трьох діях.

Всі ці підприємства відбуватимуться в Укр. Роб. Домі на Ринер Сайд, 
вечерами.

Проситься всіх робітників і робітниць з Келгари й околиці

Він росказав присутній пубдиці ї- 
‘Верховина* Історію засіювання й розвитку Р.З.Т. і 

Опісля т-ка М. Шев- на його заклик вписалось 11 нових

По скінченню промови т. Сітика ді лере кладену на українську мову про- ;
точа орхестра відої рала 
та “Ніченька"
чук відспівала сольо “1 Іріся" в супро- j членів до відділу Р.З.Т.
воді цеї самої орхестри. П пісня ви- J Таким чином наш відділ не остав

зрозуміли вартість цеї запомої ової 
організації 
винні вони це зробити ради себе й 
своїх родин, бо життю і здоровлю ро
бітників на кожному кроці грозить 
небезпека. , А хто є членом Р.З.Т , той 
добре забезпечений на всякий випа
док.

взяти масову
участь в усіх вище вгаданих підприємствах і відсвяткувати гідно четверту 
річницю відкриття свойого Укр. Роб. Дому.

По- грудня.ставали в її ряди.
Едмонтон, Алта. 6. грудня. Драма ця ставиться перший раз у 

нашій місцевости і представляє злидні 
робітничої кляси і її страйкову бо
ротьбу за кусок хліба з власниками 

ВІДДІЛИ Ліги, групи піонерів, Цен- ткацьких фабрик. Кожний україн- 
тральні Міські Комітети і Дистрікто- ський робітник і робітниця повинні 
ві Виконавчі Комітети Ліги Комуні- бачити цю славну драму. Тому по
етичної Молоді повинні, крім публич- " ристайте з нагоди й приходіть всі на 
них, улаштувати також свої членські означений час!

Силвен Лейк, Алта. 7. грудня. 
Ракі Мт. Гавз, Алта. 9. грудня. 
Келгари, Алта. 10. грудня.

За Комітет: Я. Мойсюк.кликала велике вражіння на публику, позаду инших місцевостей, хоч через 
бо аж три рази її викликано і вона деякий час виї ля дало, иемов-би в ньо- 
буда змушена ше одну пісню відспі- му не було ніякого життя.

тільки так виглядало тому, шо ніхто 
Дальше та сама орхестра від от рала про нього не росписувався в нашій 

“Удовонька", ча т. 1. Сембай вигодо- пресі, 
син палку промову, в якій переливів збітьшення членства, за придбання 
всю історію Р.З.Т. від початків засну- фондів для нашої преси і на допомогу 
ваимя аж по нинішній день, поясня- будові У.Р.Д. в Торонто, як також- 
ючм цифрами і ріж ними фактами, що для жертв повені на Західній Укра- 
РЗ.Т. є одна з найкращих орґаніза- їні. 
цій в історії робітничого руху в Ка
наді:
цеї організації, бо скорше, чи пізні- спіхи будуть ше краші. 
ше вони мусять вступити, бо живучи

;

Ї1Р0ЛАГАНДОВИЙ МІТІНГ. ПОШУКУЮ свого рідного батька 
Дуку Занькевича, з села Корчмии, по
віт Рана Руська, Галичина, 
роки, як він з краю виїхав і пертбу- 
ьав в провінціях Онтеріо й Алберта. 
Я дуже радий був би побачити сво- 
його рідного батька і хто знав би про 
нього, або він самий, хай напише на 
адресу:

Теодор Даскалюк. Вже 24Старанням Будівельного Комітету 
при відділі ТУРФДім у Венкувер від
будеться в неділю, 11. грудня в гоЛ. 
1-ій по полудні в Темил тон Галі

А за той час ішла праця за

Гемнлтонц Онт. МІТІНГ и. Вступ: для мущин по 35 ц., для жі- 
З'окрема проситься партійні групи нок по 25 ц. Початок точно в год.

8-ій вечером.
Оцим складаю щиру подяку Голов

ному Зарядові Р.З.Т. за виплачений 
мені запомоги в сумі 10. доларів за 
час моєї недуги, 
дикою допомогою для мене і .моєї 
рідні. t.

Дякую рівно-ж Опікунам хорих. що 
відвідували мене часто, коли я був в 
шпиталі, а потім дома, а вкінці всім 
членам і членкиням ТУРФДім, Р.З.Т. 
які також відвідували мене.

допомогти цій об “їздці.
За дальшими оповіщеннями слід

куйте в слідуючих часописах: “Ионг 
Воркер”, “Воркер", “Вапаус", “Укра
їнські Робітничі Вісти”.

ПРОПАҐАНДОВИИ МІТІНГ.
Комітет

Хлй-же ця праця йде нестримно й з 
Також взивав прмсутних до подвоєною енергією далі, а наші у-

Всі, що інтересу юГься будовою 
Укр. Робітничого Дому у Венкувер, 
повинні прийти на цей мітінг.

Будівельний Комітет.

Запомога ця є ве- Luka Zaiikiewich.
Soc. Ilealy,

via ( ’hapleau, Ont
УВАГА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ!Член PUT (14',)Оскар Раси,

секретар, Всекраєвого Виконавчого Оцим подаємо до відома всім укра
їнським робітникам міста Венкувер і

в світі капіталістичного визиску, не 
Можна себе инакше забезпечити на І 

Як робітник здоровий 
має гроші, в той час має 

багато приятелів, але наколи станеть
ся яке лихо, тоді ті добрі приятелі 
відрікаються Йото. Зорганізоване ро
бітництво це зрозуміло і створило щоби масово вступали до нього, по-
організацію РЗТ., створило того при- Складаю щиру товариську подяку ки ше не^^пізно, бо ніхто в цім ка-
ятеля, який остається на все, а голов- Головному Зарядові РЗТ за випла- піталістичнім світі не матиме над ни-

р. VT. вже багато чле- чсння мен‘ запомоги в сумі $30.00. яка ; ми милосердя, як вони сами не по-

I ЮШУ КУЮ Олька Проданчука з 
села Шипинці. Перебував у Вейн. 
Алта , де робив в “Джу" Майні н 1925 
році. Потім поїхав зі своєю женою 
до Негре вил, Алта., а в 1926 р. виїхав 
до Виндзор, Онт., і має бути зараз 
У Торонто. Хто знав би про нього, 
або він самий, хай зголоситься на 
адресу :

Комітету Л. K. М. УВАГА, ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ„ И 
ОКОЛИЦЯ!

Старанням Драмспівгуртка щ>и від
ділі ТУРФДім у Форт Вил ям, Онт , в 
суботу 3. грудня, ц. р , в Фінляндськім 
Робітничім Домі при Робінсон вулиці, 
відограється прекрасну комедію в 3-ох 
діях, під заголовком:

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

околиці, що на будуче всі наші підпри
ємства, устроювані відділом ТУРФ-

чорну годину 
сильний

ЗІЬЕЗЛЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т. і* SÆÜVSStf'
Cor. Templeton & Pender.

Заряд відділу ТУРФДім

З'окрема-ж звертаю увагу тим ро
бітникам, які ше не є членами Р.З.Т., Чи Ви вже є членом Робітничого 

Запомогового Товариства? Чи подба
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
і своїй родині допомогу на випадок 
нещастя? Якщо ні, то приходіть гро
мадко на масове віче у ваших місце
востях, а там довідаєтеся багато прб. Цим повідомляється всіх членів і 
цю корисну організацію і вступите в членкинь Р.З.Т. в Трансконз, шо в не- 
її членство. На вічу буде говорити ділю, 4 грудня ц. р в годині 2-ій по 
організатор тов. Іван Клибановський полудні, в салі У.Р.Д. відбудуться 
b заходу.

До односельчан села Миколаєва, по- Віча відбуватимуться в такому по
віт Радехів, Галичина..

Миколаїв, Галичина.

Кардіф, Алта.

ПОВІДОМЛЕННЯ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 
В ТРАНСКОНА, МАН.

N. КІугп, *
Р О. Wayne, Alta.

ПОШУКУЮ Юзю РоГозинську (по 
чоловікові) з родини Блонських, яка 
полишила свою хату і однолітню ди
тину в Ройкрафг, Алта . а сама виїха
ла зі своєю 4-літньою дівчинкою 
Монкою дня 9. листопада 1926 р і до
сі не дала про себе ніякої вістки. Хто 
знав би щонебудь про цю жінку і 
подав би її адресу,- той дістане $5 00 
нагороди. Писати на адресу:

S. Zamorski,
Р. О. Hoy craft, Alta

но в нещастю
нам, що потребували братерської по- 6\лл для мене великою матеріяльною j дбають про себ^е і не забезпечать се- 
мочі, подало свою братерську руку 

По скінченні промови т. Сембая, т.
Сітик покликав присутних до впису 
в члени Р З.Т

ОБЗОЛОТИЛИСЬ”.і і
( 145)і бе в робітничій організації Р.З.Тпільгою

Хоч не довю ше я є членкинею Р j 
З.Т., бо тільки 14 місяців, але все та
ки за той час я веліла пізнати, яким 
великим добродієм є РЗ.Т для своїх 
членів-робітників, коли їх стріне сла
бість, каліцтво або инша яка приго
да, яка робить його нездатним до пра- 

Звичайно в таких випадках ро
бітник. який не є членом РЗ.Т. і не 
роспоряджає більшою готівкою, є 
лишений на ласку судьбн 
належить до цеї робітничої запомо- 
гової організації, той може бути зов-

Яків Романюк. Комедія дуже смішна, повна здоро-
#— вого гумору і представляє життя о- 

станків російської буржуазії, а 
руч з ним нове буйне життя працюю
чих на Радянський Україні.

Робітники й Робітниці! Приходіть 
громадно й кличте своїх знакомих 

Початок о год. 8.30 вечером.
Вступ 35 ц. для дорослих і 10 цен

тів для дітей без родичів.

ВІДОЗВАЗгаданої о свята вписалося кілька 
членів, а сане ті, які вже зрозуміли 
ціль організації і своє положення, шо 
їх місце лише в робітничих організа
ціях.

членські збори відділу Р.З.Т.
Всі члени і членкині повинні обо- 

вязково явитися на ці збори точно на 
означений час, бо є дуж важні спра
ви до вирішення.

Робітники і робітниці, що не є ше 
членами цеї організації повинні при- 

Кіченер-Ватерлю, Онт. 12 і ІЗ груд- бути на ці збори, стати членами і тим
забезпечити себе і свою родину на 
випадок слабости, каліцтва чи смер-

рядку:
Ошава. Онт. 4 і 5 грудня. 
Торонто, Онт. 6 і 7 грудня. 
Торонто Вест. Онт. 8 і 9 грудня. 
Брентфорд, Онт. 10 і 11 грудня.

ці
В другій половині програми міша

ний хор відспівав “Ой вербо, вербо” і 
“Ой з-за гори хмара". Дальше забрав 
слово др. Mer ас і в своїй промові роз
повів про робітничі організації, яка

Дорогі Земляки!
В місяці березні ц. р. члени читаль

ні “Просвіти" й кооперативи “Сила" 
в Миколаєві вирішили на своїх спіль- мя* 

5 них зборах приступити чимскорше до 
І будови Народною Дому, в якому 
j могли-б приміститися всі українські 
; народні установи нашої місцевости.
На цих самих зборах вибрано теж 
будівельний комітет, який занявся 
негайцо збіркою фондів і матеріялу 

■ на будову і вспів зібрати заледви 
! стільки, що закуплено вже дещо де
рева під будов>
замало, а на бііьше спромогтись ми. 
покищо не в силі, бо наше село було 
цііковнто знищене війною і багато

Лрамспіві руток.
(145)

ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ 
ГУРТКІВ!

Форд Ситі, Онт. 14 і 15 грудня. 
Сендвич, Онт. 16 і 17 грудня. ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених, 

що я далі даю лекції гри на ляні Моя 
теперішня адреса 629 Манітоба Евню.

М. Кекишівна.

ти. Памятайте, що ніхто про нас не 
Головний Заряд РЗ.Т. подбає, як ми самі про себе не по- 
_______________________ дбаємо. Маємо на руках кількажесять при

мірників одної з найкращих театраль
них штук п: н:НОВІ ПІСНІ! НОВІ ПІСНІ! Заряд.

звертайте книжечки на
РОЗІГРАВКУ.

НА ПРОДАЖ ФАРМА » Арборг. 
Ман., 159 акрів. Вироблено 45 акрів, 
60 акрів ліса (спрус, біта папля міша
но) решта сіно (самий red top) На 
фармі є хата з дощок 26 X 18 з по
верхом, 3 кімнаті на долині, а одна 
на горі. Стайня з льоксіь, на яких 
14 штук худоби, шек на дрова, добра 
кирниця Спродам все за $1.000, бо 
хочу Шати до старого краю Зголо
шуватися до.

УВАГА, КОЛМЕН І ОКОЛИЦЯ! “СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧГ.ДЛЯ СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ ПРИ ВІДДІЛАХ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ. Взиваємо ВСІХ ТИХ товаришів Комітет будови Укр. Роб. Дом\ в Ціна одного примірника 25 центів. 

Але цього всього і товаришок, ЯКІ взяли книжеч- Колмен' Алта., звертається з просьбою Замовлення присилайте на адресу:
до всіх товаришів і товаришок, які provincial Executive Committee 

_ Отримали лісти для збирання фонду
ЩОи Звернули ЇХ На руки розі- на будову згаданого У.Р.Д., щоби во- 
гравкового комітету, або ДО НИ звернули їх до Комітету не пізніше.

Комітет має дати

Старанням Відділу ТУРФДім у Вінніпегу видано 
ряд нових гарних і дуже легких до вивчення пісень.
На майдані 
Музика ма весілля

ки з тикетами для розігравки.
Ü.L F T. Ass'n.

Box 308., — Toronto 2, Ont.u.
наших громадян ще не вспіли навіть 
відбудуватися А тут годі вже дов- адміністрації “Укр. Роб. ВІ- я* ЇЇ. грудня ц. р 
ше й зволікати з будовою цеї куль- СТЄЙ” НЄ ПІЗНІШЄ, ЯК 29. ЛИСТО- 
турно-освітньої інституції. Всі наші 
\країн&кі села в Галичині бхдятьсм

ВДОВЕЦЬ з двома дітьми пошукує 
жінки або дівчини до хатньої роботи. 
Зголоситися на адресу:

A. Xewski
623 Nairn Ave. \ 

East Kildonan 
Winnipeg.

звіт зі своєї діяльности, тому необ
хідно потребує всіх ліст.

Висилайте на адресу :

На городі та все білії маки
Ми бунтарі ..............................
Ой. гай, мати, гай зелененький 
Ой. eUrna
Куди вітер вів............
Мате свято
На добраніч усім на ніч 
Світа місяцю 
Чорні очі пора
Пайове ..........
Лена

Nykola Kazmuk 
Stonewall, Man.

пада. Старайтеся, товариші й 
товаришки, розпродати їх до (143)Bill Semeluk,ло нового життя, будують читальні й 

народні доми беруться до на\кн й того чаСУ* ПЗМЯТаючи, ШО В СЄ- 
«квіти, щоб не остати задалеко по- рєду, ЗО. листопада, розігравка. 
чаду своїх рідних сіл На
> країні. Найвищий час, щоб і нам --------
вже визволитись з під гнету й визи
ску і вилоблись з темряви на світло 
сонця. Та в цих наших з усиллях ми 
напотакаємось на
кидають нам під ноги наші класові й тоні 

і національні вороги.
А найлютішим нашим ворогом є 

наше убожество, наші недостачі які

Ukrainian Labor Temple,
P. 0. Box 122, Coleman, Alta

ПОШУКУЮ choix товаришів — 
Юрка Бегия і Юрка Кчричука, які 
походять з села Олешкова, лов. Сия- 
тии Хто про них знав би, або вони 
самі, прошу писати на адресу :

Ivan Palіуchuk 
Espanola Station,, Ont.

Радянській Комітет. (143)
ПОВІДОМЛЕННЯ.та НА ПРОДАЖ дім на чотири кімна

ти при вулиці Доферін у Вінніпегу 
Дім цей можна купити дуже дешево, 
бо властитель хорий.
(144)

УВАГА. ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ!
Брати Ладани й Матсйчук повідом- 

® ДНЯХ »ІД 8. до 1S. грудня щ. р. від- дяють всіх жителів північного Війні- 
ріжні колоди, які будеться в Укр. Роб. Домі в Едмон- пегу, що з днем 10. листопада вони

відкрили на розі вулиць Причард і 
Чарлс склад дров і всякого роду ву
гля — мягкого і твердого, до форне- 

дуже багатий ріжно- сів і до огрівачів. Дрова є також

(144)
Спішіть з замовленням, бо наклад малий. Замов

лення разом з грішми проситься слати на таку адресу : НИМ ПОВІДОМЛЯЮ всіх, шо ці-Телефон 54-596.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР. ____________________________________кавлвться музикою, що я знову по-
ХТО НАЙШОВ гроші і три чеки чииаю давати лекції гри на скрипці. 

з пушкою на суму $179.80, які згубив Вчу як початкуючих, так і клясичну 
робітник на концерті в Укр. Робітни- музику й прошу за дальшими інфор-

BRANCH U.L.F.T. ASSOCIATION
Ukrainian Labor Temple

COR. PRITCHARD * McOREOOR STS . WIMHIPEO. MAN

Буже ae
іие жохаолвють ааи спромогтись на 6у- рожпапі річами. На жму будуть та- всякого сорту: сосна, осика, тенрак і 
: лову ваших культуно-освітніх домів, кож смачіб перекуски. За вдоеолен- т. ин. Шин умірковані й добра обслу- 

в акнх ми змогли-6 сходитися для на- ня рулить І всіх радо вітає 
і уки й культурної праці

чім Домі а неділю, 20. листопада ве- машяии зголошуватися и 
Стефан Гуменюк, 592 Pritchard 
Ave., проти Укр. Роб Дому.

адресу
чером. хай буде ласка звернути їхта.. Зголошуйтеся до “Union Fuel 

Depot ’ телефон 52,082. до адміністрації ‘Укр. Роб. Вістей-.Комітет.
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